
 

Zobacz koniecznie : http://solidarnosc-spozywcow.pl/ , https://www.tysol.pl/   http://www.solidarnosc.gda.pl/magazyn/ 

BIULET YN  

SEKRETARIATU PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO 

MAJ 2023  

                                           5/2023  

 

Koleżanki i Koledzy 

Zapraszamy do zapoznania się z przeglądem wydarzeń za maj w naszym 

Sekretariacie. Dziękujemy za Wasze uwagi i opinie. Tradycyjnie prosimy, 

piszcie do nas, dzieląc się swoimi problemami i pomysłami.  

W numerze : 

• Informacje ze  światowego forum związków zawodowych w Coca-Coli 

• Porozumienie w HK Scan 

• Wybory w Krajowych Sekcjach wchodzących w skład Sekretariatu 

• Posiedzenie Komisji Krajowej w Spale 

• 31 maja obchodziliśmy nasze święto 

• Związkowa polityka na poziomie Europy — XV Kongres Europejskiej 

Konfederacji Związków Zawodowych 
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WYDARZYŁO SIĘ W MAJU  

SPOTKANIE ŚWIATOWEGO FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH  

W FIRMIE COCA COLA   

Po raz pierwszy związkowcy  „Solidarności” 

z polskiego oddziału firmy  HBC Coca-Cola z 

Radzymina brali udział w spotkaniu przed-

stawicieli pracowników z całego świata.  

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/swiatowe-

spotkanie-zwiazkowcow-coca-coli/ 

KOMISJA ZAKŁADOWA „SOLIDARNOŚCI” W HK SCAN  

NADAL BEZ POROZUMIENIA Z PRACODAWCĄ 

Nie ma rozwiązania konfliktu pomiędzy 

pracownikami i pracodawcą w HK Scan. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/spor-zbiorowy

-w-hk-scan/ 
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WYBORY W KSPMSiKS NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 

Sukcesywnie następuje zmiana pokole-

niowa w Krajowej Sekcji Przemysłu Mle-

czarskiego Spirytusowego i Koncentra-

tów Spożywczych NSZZ „Solidarność”. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/wybory

-w-krajowej-sekcji-pmsiks-nszz-

solidarnosc/ 

WYBORY W KSPCMiP NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  

Witamy nowe  władze Krajowej Sekcji 

Przemysłu Cukrowniczego Młynarskiego i 

Piekarniczego NSZZ „Solidarność”. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/wybory

-w-krajowej-sekcji-pcmip-nszz-

solidarnosc/ 

WYBORY W KSHiG NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  

Wybrano nowe władze Sekcji Hotelarstwa 

i Gastronomii NSZZ „Solidarność”. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/wybory-

w-sekcji-hotelarstwa-i-gastronomii/ 
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WYBORY W KSPT NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 

W Krajowej Sekcji Przemysłu Tytoniowe-

go NSZZ „Solidarność”  wybrano nowego 

Przewodniczącego Rady Sekcji i nowych 

jej Członków.  

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/wybory

-w-krajowej-sekcji-przemyslu-

tytoniowego-nszz-solidarnosc/ 

POSIEDZENIE KOMISJI KRAJOWEJ NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 

31 maja br., w Spale, odbyło się - jedno z 

ważniejszych w ostatnich latach -

posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność”.  

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/

posiedzenie-komisji-krajowej-nszz-

WYBORY W KSMDiT NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  

Wybrano nowe  władze Krajowej Sekcji 

Przemysłu Mięsnego, Drobiowego i Tłusz-

czowego NSZZ „Solidarność”.  

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/wybory-

w-krajowej-sekcji-pmdit-nszz-solidarnosc/ 
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FLASH MIĘDZYNARODOWY 

WYBRANO NOWE WŁADZE EUROPEJSKIEJ KONFEDERACJI  

ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH (ETUC) 

   Ostatnie dni maja to był gorący okres dla 

ruchu związkowego zarówno w Polsce —

posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność” w Spale,  jak i w jego europej-

skim wymiarze. W dniach 23-26 maja, w 

Berlinie odbył się XV  Kongres Europejskiej 

Konfederacji Związków Zawodowych, które-

go tematem przewodnim była odnowa europejskich związków zawodowych. Jednocze-

śnie kongres miał za zadanie wyłonić nowe władze  konfederacji na kadencję 2023-27. Se-

kretarzem generalnym ETUC została wybrana Ester Lynch, irlandzka działaczka związkowa,  

w ruchu związkowym jest od lat 80-tych. Zastępcami sekretarz generalnej została Isabelle 

Schomann, prawnik prawa pracy i szwedzki działacz związkowy Claes-Mikael Stahl, który 

rozpoczął swoją karierę zawodową jako sprzątacz w fabryce, wstępując jednocześnie do 

związków zawodowych. Natomiast sekretarzami konfederalnymi zostali: 35-letnia słoweń-

ska działaczka związkowowa Tea Jarc, 36-letni belgijski związkowiec Ludovic Voet, jak rów-

nież Włoch Giulio Romani, który jest doświadczonym negocjatorem związkowym z  sekto-

ra pracowników banków i instytucji finansowych. 

Priorytetami ETUC na nową kadencję będą:  

• Uzależnienie pomocy publicznej z Unii Europejskiej dla firm, które przestrzegają ob-

jęcia swoich pracowników układami zbiorowymi pracy i działalnością związków za-

wodowych.  

• Zakaz publicznego finansowania firm, które odmawiają uznania związków  zawodo - 
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          wych lub rokowań zbiorowych 

• Regulacja przepisów dotyczących wykorzystania sztucznej inteligencji w miejscu pra-

cy.  

• Zapobieganie powrotu przez państwa Unii Europejskiej do polityki zrównoważonego 

budżetu jako antidotum na czas kryzysu.  

• Pełne i szybkie wdrożenie dyrektywy w sprawie równych wynagrodzeń dla kobiet i 

mężczyzn. 

• Poparcie transformacji gospodarczej w kierunku „Zielonego Ładu”. 

• Monitoring sytuacji pracowników podczas procesu transformacji, tak aby maksymal-

nie ograniczyć koszty społeczne nadchodzących zmian.  

• Zwiększenie liczby członków związków zawodowych  

„W czasach, gdy rośnie rozwarstwienie  pomiędzy ludźmi bogatymi a zwykłymi pracowni-

ków , odnowa związków zawodowych ma kluczowe znaczenie, dlatego jestem bardzo za-

dowolona, że, zostając wybrana na stanowisko sekretarza generalnego ETUC, będę prze-

wodzić najmłodszemu zespołowi w historii konfederacji” - powiedziała Ester Lynch.e 

Na kongresie nie mogło zabraknąć przedstawicieli NSZZ „Solidarność”. 

„Nawet na poziomie związków zawodowych widać rywalizację poszczególnych krajów po-

między sobą — mówili delegaci „S”.— Przykładem  może być choćby kwestia propozycji 

zmian rezolucji programowej EKZZ zgłaszana przez naszych kolegów z niemieckich związ-

ków zawodowych i UNI Europe, odnośnie wycofania zapisów o działaniu na rzecz konwer-

gencji wynagrodzeń i transgranicznych 

układów zbiorowych pracy. Rozumiemy, 

że bogatsze kraje Unii są temu niechętne 

ponieważ, choćby ze względu na lukę 

demograficzną, muszą w jakiś sposób 

przyciągnąć do siebie pracowników z po-

łudnia i wschodu Europy aby zasilili tam- 
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tejszy  rynek pracy, co w najłatwiejszy sposób można osiągnąć oferując znacząco wyższe 

pensje, natomiast w naszym interesie, interesie polskich pracowników, leży aby poziom 

wynagrodzeń stopniowo osiągał poziom tych z krajów „starej” Unii. Oczywiście aby tak się 

stało, musi zafunkcjonować szereg innych elementów, m. in. wzrost produktywności, wyko-

nywanie pracy o wyższej marżowości itd. Niemniej, na poziomie europejskich związków za-

wodowych, powinniśmy, przynajmniej formalnie, podkreślać znaczenie równego traktowa-

nia pracowników z każdego kraju Unii. Cieszy, że nasze stanowisko podzielali związkowcy z 

innych krajów, dzięki czemu finalnie sami wnioskodawcy wycofali swój, mówiąc oględnie, 

słaby projekt. Generalnie, na tego typu imprezach, niestety więcej jest polityki niż stricte 

pracy związkowej, natomiast zawsze warto rozmawiać i spierać się  na argumenty.” 

Delegaci „Solidarności” promowali również godne 

uwagi akcje, takie jak m. in. akcja pomocy dla bez-

prawnie uwięzionych białoruskich związkowców.  

„Jesteśmy również zadowoleni z przyjęcia i manife-

stacji jedności delegatów na Kongres z naszymi przy-

jaciółmi z Ukrainy, którzy zostali na niego zaproszeni, 

między innymi dzięki aktywności NSZZ „Solidarność” - powiedział Tadeusz Majchrowicz, 

który przewodniczył delegacji „S”. — To dla nich duża rzecz, móc tu być. Natomiast dla nas 

to kolejny element w budowaniu świadomości wśród zachodnioeuropejskich związkow-

ców, że Rosja to kraj zbrodniczy, z którym nie może być mowy o prowadzeniu normalnych 

rozmów.” 

Warto również odnotować  - z naszego „spożywczego” punktu widzenia - wystąpienie na 

jednym z paneli dyskusyjnych, Kristjana Bragason, sekretarza generalnego EFFAT, który bar-

dzo mocno podkreślał konieczność międzynarodowej współpracy związkowej i wykorzysta-

nia każdej z dostępnych form takiej współpracy. Szczególnie istotne powinny być w tym 

aspekcie europejskie rady zakładowe i na nie należy zwrócić baczną uwagę m. in poprzez 

usprawnienie funkcjonowania koordynatorów  z ramienia europejskich konfederacji związ-

kowych.  
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